Quibus exemplis probatur αιο-ς terminationem, quae ex α thematum finali et ex ιο suffixo erat orta, non antiquis quidem temporibus — nam apud Homerum ὀδ-αῖο-ς solum inveni —, sed quasi senescente jam lingua fines suos esse egressam et in suffixorum numerum receptam ad stirpes in ο — id quod haud difficile est explicatu — saepius translata. Constat enim inter omnes, qui in linguarum natura ac ratione intuenda sunt versati, linguas ad unam omnes ad paupertatem et caliginem a pristina abundantia et perspicuitate esse delapsas. Quo factum est, ut suffixorum quoque vis magis magisque sit obscurata et attenuata. Quid igitur mirum, quod homines, quum non jam vetera quibus nomina formata aut derivata essent suffixa perspicerent, a pristinis adjectivis nova adjectiva ducere conarentur eaque potissimum eligerent suffixa, quibus vel maxima inesset vis ac robur. Ita factum est, ut, Graecam imprimis linguam si spectamus, extremis linguae temporibus amplissima inveniamus suffixa, quod quidem linguarum legibus non obstat, immo convenit, quia inde, quantum suffixorum vis temporis atque usus opera sit imminuta, apparet. Et haec Graecae linguae condicio tam saepe nobis in hac commentatione occurret, ut vix operae pretium sit, exempla proferre. Sufficit adjectivorum quae senescente jam lingua laetissime florebant silvam commemorasse: adjectiva dico in -ιδιο-ς, -τηριο-ς, -αλεο-ς, -ικο-ς, -τιχο-ς, -φο-ς, -ιτη-ς κτέ., quo pertinent ex lingua Latina nomina in. -âceus, -ârius, -îcius, -tîcius squ., quae omnia recentioris sunt

fabricae, ut deminutiva ista innumerabilia, quae Homeri quidem temporibus omnino non exstiterunt, postea vero — περιελλομένων ἐνιαυτῶν — quam maxime sunt volgata, omittam. Sed haec hactenus; jam ad αιος revertamur. Et tractaverunt nonnulla, quae huc pertinent, Lobeckius paralipp. p. 319 squ. nec non Buehler suff. της p. 38, qui et ipse hanc formationem explicare studuit idque, ut opinor, minus recte.

Addenda videntur pauca, quare ad αιος potissimum in adjectivis formandis confugerit lingua. Hoc inde repeto, quod αιος terminatio ex α finali et ιο suffixo orta usitatissima erat; initium vero ab iis vocibus videtur captum, quae quamquam in ο exeunt, feminino generi sunt addictae, quare jam apud Homerum legitur ὀδ-αῖο-ς.

Jam vero transeamus ad

ββ. αιος ad alia themata affixum.

§ 13.

ἀπην-αῖο-ς (ἀπηνεσ-), διεσι-αῖο-ς (διεσι-), ἐκτρωματ-αῖο-ς, ἰκμ-αῖο-ς (ab ἰκμαδ-, cf. Curtium p. 131), λεχ-αῖο-ς (λεχεσ-), πηχυ-αῖο-ς, δι-, τρι- κιλ., πελαγ-αῖο-ς Paus. (πελαγεσ-), ὑμέν-αῖο-ς H., ἄν-, φρενι-αῖο-ς Hipp.